
 

Comune di Villafranca Piemonte 
Città Metropolitana di Torino 

 
Piazza Cavour 1 - C.A.P. 10068 - Tel. 011 9807107  

 

www.comune.villafrancapiemonte.to.it 
email:  info@comune.villafrancapiemonte.to.it 

PEC: protocollo@pec.comune.villafrancapiemonte.to.it 

 

 

 

ORDINANZA  
 

N. 64 DEL 24/11/2019 
 

 
OGGETTO: 

Ordinanza contingibile ed urgente di chiusura delle scuole per il giorno 
25.11.2019           

 
 

 
IL SINDACO 

 
 
Il sottoscritto Agostino Bottano proclamato eletto sindaco del Comune a seguito 
dell’elezione diretta del 26/05/2019; 
 Visto il Bollettino di allerta Meteoidrologica n. 328/2019 del 24.11.2019 delle ore 
13,00 da ARPA Piemonte; 

Considerato l’evento previsionale/alluvionale che ha colpito il territorio comunale 
nella giornata del 24/11/2019; 

Visto il perdurare delle avverse condizioni climatiche con relativo disagio alla 
circolazione  stradale, dovuto ai numerosi allagamenti delle strade comunali e provinciali; 

Ritenuto opportuno, al fine di evitare l’insorgere di situazioni di pericolo per i 
bambini, i genitori e gli insegnanti delle locali istituzioni scolastiche,  predisporre la 
chiusura della scuola primaria, secondaria di I grado, dell’infanzia e del Micronido per il 
giorno 25/11/2019; 

Ritenuto opportuno ed urgente eliminare ogni pericolo per la pubblica incolumità; 
Visto l’art. 50 e 54 D. Lgs. 267/2000; 
Vista la la legge n. 81/93; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Nella sua qualità di ufficiale di Governo 
 

 
ORDINA 

 
La chiusura della scuola primaria, secondaria di I grado, dell’infanzia e del 
Micronido per il giorno 25/11/2019 
La presente ordinanza verrà portata a conoscenza del Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Comprensivo di Cavour, del Prefetto, del Presidente dell’Asilo Infantile e del Presidente 
della Cooperativa Nido del Peso e a tutti i cittadini interessati. 

mailto:info@comune.villafrancapiemonte.to.it


Avverso il presente provvedimento potrà essere proposto ricorso al TAR Piemonte entro 
sessanta () giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente  della Repubblica, entro 
centoventi (120) giorni dalla data di notifica 
 
La presente ordinanza dovrà essere inviata ai sotto indicati Enti: 
- Istituto Comprensivo di Cavour 
- Prefettura di Torino 
- Regione Piemonte Settore Protezione Civile 
- Città Metropolitana Torino Metropoli – Servizio Protezione Civile 
- Comando dei Carabinieri di Pinerolo e Stazione di Villafranca Piemonte 
- COM Pinerolo 
- Presidente dell’Asilo Infantile di Villafranca Piemonte 
- Presidente della Cooperativa Nido del Peso di Villafranca Piemonte. 
 
 

 

 

 

 

 

 

               IL SINDACO 

         Firmato digitalmente 

          BOTTANO AGOSTINO 


